

Primăria com. Bacioi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrari de reparatie și reconstrucție a blocurilor alimentare la Grădinițele de copii
nr. 101 și 171 din comuna Bacioi**

Valoarea de deviz 1 023 568 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gradinita 101				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Fundatii				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprrijinite	m3	6.000	139,500 139,500	837,000 837,000
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0.800	435,100 44,550	348,080 35,640
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,008	2 993,125 399,375	23,945 3,195
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M200	m3	11,700	1 191,603 198,000	13 941,754 2 316,600
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	77,760	115,663 54,000	8 993,925 4 199,040
6	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si	kg	350.000	19,860 2,655	6 951,000 929,250

		montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate				
7	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	38.800	57,369 17,100	2 225,904 663,480
8	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	38.800	28,394 2,700	1 101,706 104,760
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	26,800	13,950 13,950	373,860 373,860
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,270	2 994,056 396,833	808,395 107,145
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,500	435,100 44,550	1 522,850 155,925
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M200(Sub peretii despartitori)	m3	0,900	1 191,309 198,000	1 072,178 178,200
13	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	30,000	19,860 2,655	595,800 79,650
14	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	50,000	20,902 2,025	1 045,125 101,250
15	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C	m2	35,000	135,887	4 756,050

[illegible]

360.000	18.000		Parazapezi
1.599.000	056.000	000.000	CK26B
189.000	15.750		
2.373.480	197.790		CE22A
200.000	000.000		CE20A
3.766.681	000.000		
Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic			
2A.1			
Denumirea operatorului economic			SRL "Muntean-Confis"
2A.2			
Tara	007.92	m	Republica Moldova
2A.3			
Cod postal	22.200		MD-2043
2A.4			
Oras/Localitate			Mun. Chisinau
2A.5			
Adresa juridica			Mun. Chisinau
2A.6			
Pagina web	000.000		000.000
2A.7			
Persoana sau persoane de contact	07.997		Constantin
2A.7.1			
Telefon	07.20		022-77-67-00
2A.7.2			
Adresa de e-mail			muntean.confis@ail.ru
2A.8			
Numar unic de identificare (IDN)	000.000		100360044592
2A.9			
Numarul cod TVA			303540
2A.10			
Forma organizatorica	007.92		BOB
2A.11			
Informația cu privire la numele acționarilor / asociatilor	007.92		Constantin
2A.11.1			
Numele acționarilor / asociatilor			Constantin
2A.11.2			
Numele beneficiarului efectiv	007.92		CE07A
2A.11.3			
Cețenia beneficiarului efectiv (legătura juridico-cosoroabe	007.92		CN50A
2A.12			
E. întreprindere mica			mică
F. întreprindere mijlocie			
G. și altele			
2A.13			
In cazul în care achiziția este realizată de operatorul economic			

[illegible]

[illegible]

[illegible]

66		mmMufa ppr d=25mm							
		Piesa de racordare (fiting), cu 3							
		imbinari, din polipropilena							
		imbinare prin polifuziune cu teava							
		din polipropilena armata, avind							
		diametrul exterior de 25,0 mm							
		Teu ppr							
		Nota: Se completeaza de catre beneficiar							
		din otel pentru instalatia de							
		incalzire centrala sau gata							
		montata prin dibluri pina la 1"							
		inclusiv, pe dibluri din otel							
		Operatorul economic este in masura sa demonstreze							
		Radiatoare din aluminiu (voluntar)							
		de radiator avind 10 elemente							
		Elemente de sustinere pentru							
		corpuri de incalzire, montat pe zid							
		de caramida.							
		Robinet cu ventil cu dublu reglaj							
		(tur sau retur) pentru instalatii de							
		incalzire centrala, avind diametrul							
		nominal de 1/2"							
		Montarea sau intercalarea pe							
		conducte a fittingurilor, la							
		conducele existente de incalzire							
		centrala (mufa, niplu, cot, teu,							
		dop, reductii, racord olandez, etc),							
		cu diametrul 1/2"							
		Fitinguri din cu D=1" Dop							
		Montarea robinetilor de aerisire							
		cu ventil, cu cheie mobila cu							
		Operatorul economic este in masura sa furnizeze declarati							
		Declaratii bancare							
		Total Incalzirea							
		Inclusiv salariu							
		Genurile de activitate, si/sau							
		privind activitatea de intreprindere							
		selecție impuse de autoritatea/entitatea							
		anunț/invitația de participare?							
		canalizare, imbinata prin lipire,							
		montata aparent sau ingropata sub							
		pardoseala, avind diametrul de							
		110 mm							
		Montarea tevii din PVC							
		neplastifiata tip usor (U) pentru							
		canalizare, imbinata prin lipire,							
		montata aparent sau ingropata sub							
		pardoseala, avind diametrul de 50							
		mm							
		Montarea piesei de legatura							
		(ramificatie 110mm) din teava							
		PVC tip usor (U), montata prin							
		lipire, avind diametrul de 110							

[illegible]

[illegible]

Transport	7.00 %		16 670,927
Asigurari sociale	24.00 %		26 157,859
pentru implementarea contractului			
Total		lei	353 622,586
Anul [2018]			
Angajat [24]			
Anul [2019]			
Angajat [17]			
Anul [2020]			
Angajat [15]			
Total Scara			7 031,914
Inclusiv salariu			2 166,660
Total Lucrari exterioare			151 845,05
Indicati efectivele medii anuale de personal angajat in ultimii trei ani de activitate.			
Indicati numarul membrilor personalului de conducere			
Anul [2018]			
Persoane [6]			
Anul [2019]			
Persoane [6]			
Anul [2020]			
Persoane [5]			
CA01, turnare cu mijloace clasice			
Mostre, descrieri, fotografii			
Operatorul economic este in masura sa furnizeze esantioane sau beton marla conform			
CA03G			
Da			
stabilite in documentatia de executie			
care urmeaza sa fie furnizate/presate, conform cerintelor			
descrieri si/sau fotografii			
2 383,474			
4C.10			
396,000			
000,861			
44,560			
435,138			
Strat de fundatie din piatra sparta			
TsC54B			
102			
In anulul de participare si in documentatia de executie			
1.1.6.2. Pereu			
Inclusiv salariu			
Da			
Declaratie privind lista principalelor lucrari executate			
In ultimul an de activitate			
mp			
suprafata mai mica sau egala cu 6			
turnat pe loc, in incaperi cu			
10 cm, in cimp continuu, driscuit,			
10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de			
Pardoseli din beton simplu clasa C			
de utilaje inclusiv prizele			
de cofraje din panouri re folosibile,			
cu asteriala din scinduri de			
Cofraje din panouri re folosibile,			
44,560			
5,658			
54,000			
4C.11.1			
243,000			
520,460			
979,060			
979,060			
435,138			
2,250			
m3			
Strat de fundatie din piatra sparta			
1.1.6.2. Pereu			
Inclusiv salariu			
Total Fasada			
Pentru contractele de achizitie publica de bunuri			
In perioada de referinta, operatorul economic a efectuat			
amplasamente			
grosime executate in documentatia de executie			
participare si in documentatia de executie			
Da			
4C.12.1			
6 384,870			
006,490			
006,911			
13 885,290			
627,480			
14,705			
1 708,721			
Aplicarea manuala a grundului cu			

118	08-03-545-	1	Cutie cu cleme pentru cabluri si	buc	5,000	148,950	744,750
117			Priza	buc	12,000	0,000	420,000
116	08-03-80-	10	Pentru contractele de achizitie publica de servicii etansata			424,500	410,940
115	08-03-80-	10	Priza de alimentare cu energie electrica			424,500	410,940
114	08-03-80-	5	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa			476,000	88,560
113			fluorescente	buc	24,000	9,750	162,000
112			cu incandescenta, tuburi			4,000	1296,000
111			In cazul ca raspunsul este negativ, se va			0,000	0,000
110			4C.11 - 4C.13, puteti furniza dovezi prin care se va			0,000	0,000
109			demonstra indeplinirea			0,000	0,000
108			prestarea serviciilor			0,000	0,000
107			documentatiei de atribuire?			0,000	0,000
106			cantitate lampi, in corp de iluminat 4			0,000	0,000
105			suspendate, montat pe sectiune,			0,000	0,000
104			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
103			emise de organisme independente			0,000	0,000
102			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
101			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
100			Tub flexibil 16mm			4,500	450,000
99			si in documentatia atribuire?			0,000	0,000
98			100m			0,000	0,000
97			fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,000	393,400	1 393,400
96			Teava din vinilplast pe constructii			0,000	0,000
95			avind sectiunea 3x2.5 mmp			51,750	2 362,500
94			simbol MYYM, montate aparent,	m	000,051	141,341	4 401,127
93			pentru tensiuni de 300/500 V,			0,000	0,000
92			din PVC, in executie mijlocie,			0,000	0,000
91			Referinta exacta a			0,000	0,000
90			documentatiei:			0,000	0,000
89			Contract de			0,000	0,000
88			colaborare cu			0,000	0,000
87			In Constructii Nr.			0,000	0,000
86			103din			0,000	0,000
85			Manualul de asigurare			0,000	0,000
84			a calitatii			0,000	0,000
83			plastice pentru apartament			0,000	0,000
82			cu masca metalica, sau mase			0,000	0,000
81			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
80			emise de organisme independente			0,000	0,000
79			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
78			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
77			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
76			emise de organisme independente			0,000	0,000
75			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
74			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
73			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
72			emise de organisme independente			0,000	0,000
71			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
70			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
69			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
68			emise de organisme independente			0,000	0,000
67			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
66			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
65			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
64			emise de organisme independente			0,000	0,000
63			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
62			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
61			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
60			emise de organisme independente			0,000	0,000
59			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
58			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
57			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
56			emise de organisme independente			0,000	0,000
55			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
54			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
53			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
52			emise de organisme independente			0,000	0,000
51			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
50			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
49			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
48			emise de organisme independente			0,000	0,000
47			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
46			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
45			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
44			emise de organisme independente			0,000	0,000
43			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
42			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
41			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
40			emise de organisme independente			0,000	0,000
39			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
38			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
37			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
36			emise de organisme independente			0,000	0,000
35			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
34			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
33			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
32			emise de organisme independente			0,000	0,000
31			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
30			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
29			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
28			emise de organisme independente			0,000	0,000
27			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
26			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
25			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
24			emise de organisme independente			0,000	0,000
23			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
22			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
21			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
20			emise de organisme independente			0,000	0,000
19			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
18			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
17			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
16			emise de organisme independente			0,000	0,000
15			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
14			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
13			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
12			emise de organisme independente			0,000	0,000
11			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
10			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
9			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
8			emise de organisme independente			0,000	0,000
7			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
6			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
5			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000
4			emise de organisme independente			0,000	0,000
3			ca operatorul economic respecta standardele de asigurare a			0,000	0,000
2			calitatii conform cerintelor stabilite in anuntul de participare			0,000	0,000
1			Operatorul economic este in masura sa furnizeze certificate			0,000	0,000

		conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10			148,950	744,750
119		Cutie 150*150	buc	5,000	12,000	60,000
					0,000	0,000
120		Cutie pentru prize si intrerupator	buc	18,000	2,500	45,000
					0,000	0,000
		Total	lei			12 612,627
		Asigurari sociale	24,00 %			1 463,724
		Transport	7,00 %			436,714
		Total	100,00 +			14 513,065
	Referinta exacta a documentatiei:	Cheltuieli de regie	45,00 %			2 744,482
	Referinta exacta a documentatiei:	specificati informata care ar permite verificarea				
	organismul emitent(ă):	accesarea unei baze de date nationale in orice stat? Data de				17 257,547
	Autoritatea sau	documentatia de atribuire, sunt disponibile gratuit si direct prin				345,151
	Adresa de internet:	sa obtina documentele indicate in anuntul de participare si in				
		Informatiile care sa ii permita autoritatii/entitatii contractante				
		Total Lucrari electrotehnice				17 602,698
		Inclusiv salariu				6 098,850
		Total Gradinita 101				470 508,745
		Inclusiv salariu				115 089,930
		Nota. Numarul de zile se indica de catre autoritatea contractanta gindind cont de cantitatile solicitate.				
		2. Gradinita 171				
		2.1. Lucrari de constructie				
		2.1.1. Fundatii				
121	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in				
		spatii limitate, avind sub 1,00 m				
		latime maximum 1,5 m				
		adancime, cu taluz vertical, pentru				
		grupuri poligonale de fundatii,				
		santuri, canale etc., sau daca e				
		inregistrat de stat al achizitiilor				
		cantitati de pana la 20 m3				
		Operatorul economic este in masura sa furnizeze in sistemul				
		maluri nesfirsite				
122		Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,800	435,100	348,080
3	TsC54B					
123	Raspuns	Conținutul cerințelor			44,550	35,640
		Compactarea cu maiul mecanic de				
		operatorii economici (coloana nr.3).				
		Compartimentul se completează de către autoritatea contractanta				
		straturi succesive de 20-30 cm				
		grosime, exclusiv udarea fiecarui	100 m3	0,008	2 993,125	23,945
		strat in parte, umpluturile				
		executandu-se din pamint				
		privind executarea viitorului contract de achizitie publica?				
		capacitatea economice si financiare, de productie sau servicii				
124	Da	Beton armat turnat manual				
		la clasa de beton M200				
		Operatorul economic permite efectuarea verificarii de				
		de sprijin, pereti sub cota zero,				
		preparat cu centrala de betoane				
		sau beton marfa conform. art.				
		CA01, turnare cu mijloace clasice,				
		beton armat clasa... M200				
			m3	7,800	59,141	294,786
					198,000	1 544,400

125	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	51.800	115.645	5 990,417
126	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	350.000	54.000	2 797,200
127	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	25.900	57.375	1 486,006
128	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radier, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc aplicat cu peria sau gletulitor de cauciuc	m2	25.900	28.483	737,698
129		Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radier, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc aplicat cu peria sau gletulitor de cauciuc	m2	25.900	28.483	737,698
130	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte umpluturile executandu-se din pamint necesar	m3	100	299,451	275,495
131	TsC54B	Strat de fundatie din piatra de granit	m3	43	281,280	124,740
132	3	Beton armat clasa... M200(Sub	m3	30.000	19,860	595,800
133	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii	kg	30.000	2,655	79,650

134	CC03A	izolate Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	42,000	20,901 2,025	877,835 85,050
135	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	28,000	135,875 47,250	3 804,500 1 323,000
Total Fundatii Inclusiv salariu						33 641,360 8 614,980
2.1.2. Coloane,grinzi si zidarie						
136	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	65,000	115,744 54,000	7 523,375 3 510,000
137	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	140,000	20,758 3,105	2 906,050 434,700
138	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	320,000	20,218 2,565	6 469,600 820,800
139	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	4,200	1 256,093 238,500	5 275,592 1 001,700
140	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	12,400	998,988 175,050	12 387,453 2 170,620
Total Coloane,grinzi si zidarie Inclusiv salariu						34 562,070 7 937,820
2.1.3. Acoperis						
141	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,200	8 196,730 1 084,050	9 836,076 1 300,860
142	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,200	283,623 38,250	340,348 45,900
143	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip	m2	45,000	75,260	3 386,700